

FERRUZZI PECCHI ARCHITETTI – VIA F. CROCE 14 52100 AREZZO
 PROGETTO ESECUTIVO RESTAURO PAVIMENTAZIONE IN PIETRA PIAZZA MURELLO E PIAZZA LANDUCCI IN AREZZO
 QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

N. Prog	Rif. Categorie omogenee	Costo di costruzione				Spese generali e Utili		Sicurezza	Costo	D.M. 11.12.78	Materiali		Trasporti		Noli		Mano d'opera		
		Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Utili	Spese generali	Spese sicurezza	C		Incidenza	Costo materiali	Incidenza	Costi trasporti	Noli	Costi noli	Costo Mano d'opera	Incidenza	D.M. 1112.78
			P	Q	PQ	QU	QSG	QS=((PQ-QU)-PQ-UQ)/%)											
1	OG3	Strade, autostrade ponti viadotti,						(Interna alle spese gen.)											
A	C1.1	Opere stradali																	
	C1.1.1	Scavi e demolizioni	56715,55	1	56.715,55	5.155,96	6.725,16	-	44.834,43	4	20,00	8.966,89	10,00	4.483,44	34,00	15.243,71	16.140,39	28,46%	36
	C1.1.2	Rilevati e sottofondi	14043,69	1	14.043,69	1.276,70	1.665,26	-	11.101,73	4	20,00	2.220,35	10,00	1.110,17	34,00	3.774,59	3.996,62	28,46%	36
	C1.1.3	Conglomerati e murature	28641,25	1	28.641,25	2.603,75	3.396,20	-	22.641,30	2	50,00	11.320,65	7,00	1.584,89	13,00	2.943,37	6.792,39	23,72%	30
	C1.1.4	Canalizzazioni fognature pozzetti chiusini e griglie	9188,52	1	9.188,52	835,32	1.089,55	-	7.263,65	13	44,00	3.196,01	8,00	581,09	10,00	726,37	2.760,19	30,04%	38
		sommano A	108.589,01																
B	C1.2	Finiture																	
	C1.2.6	Pavimentazioni	173168,35	1	173.168,35	15.742,58	20.533,80	-	136.891,98	4	20,00	27.378,40	10,00	13.689,20	34,00	46.543,27	49.281,11	28,46%	36
	C1.2.7	Cordonati e scalini	18607,80	1	18.607,80	1.691,62	2.206,46	-	14.709,72	4	20,00	2.941,94	10,00	1.470,97	34,00	5.001,31	5.295,50	28,46%	36
	C1.2.10	Segnaletica	735,84	1	735,84	66,89	87,25	-	581,69	4	20,00	116,34	10,00	58,17	34,00	197,78	209,41	28,46%	36
	C1.2.11	Arredi	23.300,00	1	23.300,00	2.118,18	2.762,85	-	18.418,97	4	20,00	3.683,79	10,00	1.841,90	34,00	6.262,45	6.630,83	28,46%	36
		sommano B	215.811,99																
		sommano OG3	324.401,00		324.401,00	29.491,00	38.466,52	-	256.443,48										
	CDC	Costo di costruzione (1+2)	324.401,00		324.401,00	29.491,00	38.466,52	-	256.443,48		Incidenza sul costo totale (lavori + spese generali + utili)					91.106,45	28,08%		
	SCS	Oneri computo sicurezza	9.732,03								Incidenza sul costo effettivo delle sole lavorazioni					91106,45	35,53%		
	IS	incidenza media sicurezza																	
		IS=SCS/CDC	3,00%																
	ITA	Importo totale appalto	334.133,03																